
 
 

 

コンソルテ瀬田便り                        平成2７年11月10日（1）                 

  

  

 

 

 

   １１月。。。今年もあっという間に過ぎ去り、残り２ヶ月を切ってしまいました。 

   寒さも本格的になってきております。皆様、体調崩されませんようにご自愛くださいませ。 

    １０月２２日には恒例行事の『秋の日帰り旅行』を開催させていただきました。今回は、 

   「信楽陶苑 たぬき村」へ行ってきました。絵付けか手びねりのどちらかを選んでいただき 

   体験していただくという企画です。初めての方も、経験がある方も夢中になり楽しんでいただ

けました。次回は、春に開催させていただきますので是非ともご参加ください。 

    また、１０月２５日～１１月３日には『コンソルテ瀬田 文化祭』を開催し、 

   ご入居者様・ご家族様・職員によります手作りの作品を展示させていただきました。今年は、 

   昨年以上に多くの方に作品の提供をしていただき見事な文化祭にすることができました。来年    

   も開催させていただく予定でございますので、今からご準備をよろしくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

コンソルテ瀬田便り                        平成2７年11月10日（2） 

 
 
      

・１０月１０日『Ｅ．Ｔと唄おう会』様 

 
 

・『アニマルヒーリング』 
                
 

・『美扇会』様 

 
 
 
 
     １０月８日（木）【万葉の浪漫】～秋の味覚～ 
        ・にゅう麺  ・さつま芋蓑揚げ 
        ・押し寿司  ・フルーツ 
                       
 
                 １０月２２日（木）【秋の松花堂弁当】 
                   ・松茸ご飯  ・刺身（たい・マグロ・サーモン） 
                   ・焼き物（さんま・八幡巻）  ・すまし汁 
                   ・かぶのそぼろあんかけ 
                       
 
 
 
 
 
 

 機能回復訓練部 大谷直仁       車両・営繕部 上田忠好 
       以上、２名の職員が入職いたしました。今後ともご指導の程よろしくお願い致します。 
 
 
 
     ・インフルエンザ・ノロウィルス等の感染症が本格的に蔓延してくる時期に 

なってまいりました。体調にはくれぐれもお気遣いいただきますようお願い 
申し上げます。また、体調がすぐれない方のご来館はご遠慮いただきますよう 
重ねてお願い申し上げます。 

     ・１２月２７日（日）今年最後の大行事となります『もちつき』をさせていただきます。 
      ご家族様もご参加いただけます。年の瀬でお忙しいとは思いますが、多数のご参加を 
      職員一同お待ちしております。 

（編集：T.S） 


